

Standesign A/S
Alsvej 2f
5800 Nyborg
CVR-nr. 29515824

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

Dirigent

Navn: Ulrik Friis Dahl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Standesign A/S

Alsvej 2f

5800 Nyborg

CVR-nr.: 29515824

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Ulrik Friis Dahl, formand

Jens Hammer Sørensen

Knud Møllenbach

Kim Koldskov

Direktion

André Minier

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i design, planlægning, produktion, salg og opstilling af udstillingsstande i hele verden samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er tillige messeagent i Danmark for Hamburg Messe und Congress samt Leipziger Messe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 802 t.kr. mod et overskud på 766 t.kr. i 2014. Resultatet er tilfredsstillende. Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.668.855	7.506.624
Personaleomkostninger	1	(5.921.822)	(5.621.583)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(703.084)</u>	<u>(835.166)</u>
Driftsresultat		1.043.949	1.049.875
Andre finansielle indtægter		1.195	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(5.000)
Andre finansielle omkostninger		<u>(40.641)</u>	<u>(11.617)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.004.503	1.033.258
Skat af ordinært resultat	3	<u>(202.967)</u>	<u>(266.772)</u>
Årets resultat		<u>801.536</u>	<u>766.486</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>801.536</u>	<u>766.486</u>
		<u>801.536</u>	<u>766.486</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		0	13.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>13.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.791.753	1.575.754
Indretning af lejede lokaler		70.228	49.178
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.861.981</u>	<u>1.624.932</u>
Anlægsaktiver		<u>1.861.981</u>	<u>1.637.932</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.454.006	578.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.880.438	0
Udskudt skat		137.000	119.000
Andre tilgodehavender		308.987	296.577
Periodeafgrænsningsposter		439.542	211.381
Tilgodehavender		<u>4.219.973</u>	<u>1.205.355</u>
Likvide beholdninger		<u>1.151.031</u>	<u>1.483.254</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.371.004</u>	<u>2.688.609</u>
Aktiver		<u>7.232.985</u>	<u>4.326.541</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.961.275	1.159.739
Egenkapital		<u>2.461.275</u>	<u>1.659.739</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	84.372
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.878.938	954.794
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.632
Skyldig selskabsskat		212.967	80.434
Anden gæld		2.446.681	1.544.570
Periodeafgrænsningsposter		233.124	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.771.710</u>	<u>2.666.802</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.771.710</u>	<u>2.666.802</u>
Passiver		<u>7.232.985</u>	<u>4.326.541</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.159.739	1.659.739
Årets resultat	0	801.536	801.536
Egenkapital ultimo	500.000	1.961.275	2.461.275

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.081.579	4.787.788
Pensioner	742.741	745.157
Andre omkostninger til social sikring	97.502	88.638
	5.921.822	5.621.583
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	13.000	26.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	744.137	787.599
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(54.053)	21.567
	703.084	835.166
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	220.967	125.772
Ændring af udskudt skat	(18.000)	141.000
	202.967	266.772
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		130.000
Kostpris ultimo		130.000
Af- og nedskrivninger primo		(117.000)
Årets afskrivninger		(13.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(130.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.161.341	59.975
Tilgange	1.049.403	38.130
Afgange	(312.830)	0
Kostpris ultimo	5.897.914	98.105
Af- og nedskrivninger primo	(3.585.587)	(10.797)
Årets afskrivninger	(727.057)	(17.080)
Tilbageførsel ved afgang	206.483	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.106.161)	(27.877)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.791.753	70.228
	2015	2014
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.909.383	2.360.146

For årene 2015-2017 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og kopimaskine.

Der er indgået huslejekontrakt. Lejemålet kan tidligst opsiges 01.01.2019 (Alsvej 2F, Nyborg).

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Eksportforeningen (CVR-nr. 35 31 01 18), Glarmestervej 20a, 8600 Silkeborg.